



## Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

18. maj 2015

### Besvarelse af spørgsmål alm. del 221 stillet af udvalget den 8. maj 2015.

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET

#### Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for de punkter på dagsordenen for rådsmødet (konkurrenceevne) den 28. maj 2015, som er relevante for udvalgets ressortområde.

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50  
Fax. 33 12 37 78  
CVR-nr. 10092485  
EAN nr. 5798000026001  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

#### Svar:

På rådsmødet (konkurrenceevne) den 28. maj 2015 er der tre sager, der falder inden for Erhvervs- og Vækstministeriets ressort. Det drejer sig om følgende:

1. Produktsikkerheds- og markedsovervågningspakken
2. Direktiv om enkeltmandsselskaber med begrænset ansvar
3. Politik for det digitale indre marked
  - a. Strategi for det digitale indre marked
  - b. Rådskonklusioner vedr. den digitale transformation af EU's industri

#### **1) Produktsikkerheds- og markedsovervågningspakken**

Den 13. februar 2013 fremlagde Europa-Kommissionen et forslag til en produktsikkerheds- og markedsovervågningspakke, der har som formål at effektivisere og ajourføre bestemmelserne om produktsikkerhed og herigennem skabe bedre forbrugerbeskyttelse, højere forbrugertillid og mere lige konkurrencevilkår for erhvervslivet i EU og sikre, at reglerne for markedsovervågning på EU-niveau overordnet set blive samlet i et fælles regelsæt.

Danmark lægger afgørende vægt på, at der ikke indføres den foreslåede bestemmelse om oprindelseslandsmærkning (art. 7), da det vil kunne medføre betragtelige økonomiske byrder for erhvervslivet. Desuden giver oplysninger om et produkts oprindelsesland ikke øget produktsikkerhed og forbrugerbeskyttelse. Pt. indgår oprindelseslandsmærkning i forslaget.

Forhandlinger om pakken har i en længere periode stået stille, da EU's medlemsstater er delt i spørgsmålet om oprindelseslandsmærkingen. En række lande, herunder Danmark former et blokerende mindretal mod bestemmelsen om oprindelseslandsmærkning. Kommissionen har netop offentliggjort en konsulentanalyse af konsekvenserne af oprindelseslandsmærkning, der ikke viser, at oprindelseslandsmærkning bidrager til øget produktsikkerhed.

Det lettiske formandskab har sat pakken på rådsmødedagsordenen for at få medlemsstaternes holdning til analysens konklusioner.

## 2) **Enkeltmandsselskaber med begrænset ansvar**

Kommissionen har den 9. april 2014 fremsat et direktivforslag om enkeltmandsselskaber med begrænset ansvar. Forslaget har til formål at gøre det lettere for navnlig små og mellemstore virksomheder at etablere sig i andre medlemsstater. Der er tale om en ny selskabsform, som skal indarbejdes i samtlige medlemsstaters selskabslovgivninger.

Rådet har i maj 2014 påbegyndt forhandlingerne af direktivforslaget. Der er generelt set støtte i Rådet til direktivforslagets overordnede formål.

Danmark lægger vægt på, at medarbejderrepræsentation i SUP-selskaber ikke reguleres i direktivet. I Rådets seneste kompromisforslag er det tydeliggjort, at direktivet ikke berører eventuel national regulering på områder, der ligger uden for direktivets anvendelsesområde, såsom spørgsmål vedrørende arbejdsret, medarbejderrepræsentation, mv.

## 3) **Det digitale indre marked**

### *3a) Strategi for det digitale indre marked*

Kommissionen fremlagde strategien for det digitale indre marked den 6. maj 2015. Strategien beskriver retningen, formålet og processen for kommende tiltag til at fremme det digitale indre marked, herunder bedre adgang til digitale varer og tjenesteydelser for forbrugere og virksomheder, gunstige rammer for digitale net og tjenester og en europæisk digital økonomi og et digitalt samfund med langsigtet vækstpotentialer.

Formålet med dagsordenspunktet er, at formandskabet og Kommissionen får klarlagt medlemslandenes prioriteter og synspunkter i forhold til Kommissionens strategi for det digitale indre marked. Regeringen er generelt positiv over for strategien og vil på rådsmødet have mulighed for at fremhæve særlige prioriteter inden for konkurrenceevnerådets område.

*3b) Rådskonklusioner vedr. den digitale transformation af EU's industri*

Det lettiske EU-formandskab har udarbejdet udkast til rådskonklusioner om den digitale transformation af europæisk industri. Der er fokus på det store potentiale i øget anvendelse af digitale teknologier inden for industrisektoren. Blandt andet opfordres Kommissionen til at indføre en digital dimension i vurderingen af såvel ny som eksisterende lovgivning med henblik på at gøre EU-lovgivningen digitaliseringsklar. Medlemslandene forventes generelt at kunne støtte rådskonklusionerne, som i vidt omfang reflekterer kendte prioriteter og tidligere drøftelser i Rådet.

Med venlig hilsen

Henrik Sass Larsen